
Okénko do zahraničí č.8 – 15/16 

Neustále zjišťuji, že naši kuželkáři a kuželkářky hrají nejenom v Rakousku a Německu, ale i 

třeba v Itálii. A to je dobře, protože naši zem reprezentují nejen prezident a vrcholoví 

sportovci, ale i obyčejní lidé, kteří si v cizině jdou jen tak pro radost zahrát a společně se 

pobavit. Bohužel se mi dnes nepodařilo zrovna na ty italské výsledky dostat. Tak snad 

příště. 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

SK Wessely Dämmtechnik 3311 2:6 3357 BBSV Wien 

Urban Brigita 568 3:1 562 Wiedermannová Dana 

Nguyen Monika 563 1:3 622 Wiedermannová Hana 

Wendl Eva 564 4:0 481 Kaufmann Sabrina 

Dana vyhrála pouze první dráhu a potom už soupeřku marně honila. Eva zase od druhé 

dráhy zcela jasně vedla. Hanka předvedla opět vynikající výkon, který vrcholil na čtvrté 

dráze (174)! 

SPG ASKÖ XI – SV Bäder 3132 1:7 3311 DKV Schlaining 

Dosedlová Petra 546 2:2 554 Vegerbauer Martina 

Dosedlová Eva 574 3:1 539 Baumgartner Loan 

Lengauer Monika 541 0:4 619 Nemes-Juhasz Gabriela 

Po dvou drahách vedla Petra o 11 kuželek, ale v závěru se jí přestalo dařit. Snad se po 

zranění už dostává do formy a tak by to mělo být stále lepší. Eva prohrála jen druhou dráhu 

o 1 kuželku, ale jinak si se soupeřkou snadno poradila a odvrátila tak kanára. Poslední 

dráha (161) byla parádní. Zkušená Maďarka Nemes-Juhasz ostatní převálcovala! Jako 

druhá byla za ní naše Eva. 

BSV Voith St. Pölten 3320 8:0 3177 ESV Leoben 

Navrkalová Renáta 590 3:1 521 Rust Aloisia 

Renáta sice první dráhu prohrála o 10 kuželek, ale potom už nikoho nenechala na 

pochybách, která hráčka tady vládne. 

KSV Wien 3259 5:3 3207 SPG SKH/Post SV 1036 

Rapf Ingrid 547 2:2 535 Procházková Pavlína 

Pavlína prohrála třetí dráhu o 29 kuželek 156:127 a to zřejmě o souboji rozhodlo. 

Superliga muži 

BSV Voith St. Pölten 3625 7:1 3370 KSK Austria Krems 

     Löscher Thomas 602 1:3 633 Sobčák Ondřej 



Kotyza Jan 565 2:2 560 Machala David 

Ondra byl zdaleka nejlepším hráčem svého družstva a po zásluze získal jediný bod hostů, 

když si k němu přidal i skalp známého rakouského reprezentanta. Jenda s Davidem se na 

prvních dvou drahách přetahovali o body, ale když na 3.dráze vyhrál Honza o 39, tak bylo 

prakticky rozhodnuto. 

SK Wessely Dammtechnik 3574 7:1 3327 SKC Sonnensee Ritzing 

Holakovský Radek 606 2:2 562 Torreiter Roman 

Němec Jiří 611 4:0 544 Roisz Walter 

Jirka a Radek se stali druhou a třetí hvězdou utkání a překonal je pouze jejich spoluhráč 

Wendl výkonem 616 kuželek. Přitom Radkova poslední dráha 178 byla skutečně světové 

úrovně! Družstvo Dammtechniku vytvořilo nový rekord kuželny! 

KSV Mistelbach 3311 4:4 3302 SPG SKH/Post SV 1036 

Metelka Radim 600 3:1 561 Vsetecka Philipp 

Nikolic Zoran 527 1:3 566 Blecha Milan 

Spreng Manuel 528 1,5:2,5 535 Pešadík Miroslav 

Dejda Filip 551 3:1 516 Prohaska Christian 

Velmi zajímavé a napínavé utkání, v němž Radim vytvořil nový rekord drah a zároveň 

převálcoval držitele rakouského rekordu. O konečném výsledku utkání však musel  

rozhodovat jako dotahovák Filip až na poslední dráze (144), protože na straně hostů mu to 

Milan ani Mirek nechtěli nijak usnadnit. 

 

 

1. Bundesliga ženy 

SKC Leithaprodersdorf 3032 7:1 2932 KSK Austria Krems 

Thoma Edith 509 2:2 505 Šebestová Vendula 

Vendula prohrála zejména zásluhou slabé druhé dráhy (113). Utěšovat se může jen tím, že 

byla z družstva nejlepší. 

1. Bundesliga muži 

KSK Union Orth/Donau 3600 7:1 3359 SKK Loisdorf 

Kratochvíl Michal 601 3:1 512 Kern Herbert 

Vícha Jiří 601 2:2 568 Pap Gyözö 

Michal neměl se soupeřem větší potíže, ale Jirka zachraňoval bod skutečně posledním 

hodem! 4.dráha 151:150.  

KSK Kremstalerhof 3315 6:2 3263 KV  Wr. Neustadt 

Sysel Josef 576 3:1 498 Knebel Herbert 

Zasloužené vítězství domácích, u nichž byl Pepa nejlepším hráčem a v celém utkání ho 

přehrál jen hostující Maďar Boanta (592). 

KSK Kegelkasino Hallein 3296 6:2 3255 SK Sparkasse Lambach 



Friedrich Christian 546 2:2 530 Weiss Roman 

Wallmann Peter 537 2:2 578 Hrubý Petr 

Roman ztratil na 3.dráze svůj celkem slibný náskok 23 kuželek z prvních dvou drah, 

zatímco Petr si ten svůj náskok ze začátku udržel a byl nejlepším hráčem hostů. Pro 

Lambach to bylo celkem smolné utkání, když 2 hráči prohráli o 1 či 2 kuželky. 

 

2.Bundesliga Nord muži 

KSV – Mistelbach II 3073 2:6 3102 KV Auersthal 

Hýbl Miloslav 521 4:0 465 Klug David 

Pekarek Franz 526 2:2 543 Ševela Jan 

Konlechner Johann 494 1:3 553 Souček Milan 

Lang Dalibor 559 3:1 513 Schulz Gerold 

Dalibor byl první hvězdou zápasu, ale Mistelbachu to bylo málo platné, protože jediné 2 

body získali čeští hráči a tři další jejich spoluhráči neudělali ani 500! Na straně hostů si 

Jenda vybojoval bod až na poslední dráze (126:149), ale Milan měl od začátku jasně 

navrch! 

 

2.Bundesliga West muži 

Polizei SV Wels 3331 7:1 3214 Grün-Weiss - Micheldorf 

Dvořák Jiří 588 3:1 551 Futschik Thomas 

Jirka byl druhou hvězdou zápasu, když jej dokázal přehrát pouze jeho spoluhráč Siklodi  (63 

let!) výkonem 610. Celkem je Jirka vedoucím mužem tabulek s průměrem 581,57! 

 

NÖ Landesliga muži 

KSV UU. Amstetten 3278 5:3 3182 1.KSK Wr. Neustadt II 

Kellner Michal 581 3:1 479 Weiss Reinhard 

Krejčí Milan 525 2:2 527 Schiller Franz 

Michal byl první hvězdou zápasu a se svým soupeřem, kromě 1. dráhy, neměl vážnější 

problém. Milan svůj náskok z první dráhy na dalších dvou drahách prohospodařil a na 

poslední dráze už se mu to dotáhnout nepodařilo. Škoda také těch devíti chyb! 

ESV Wacker Wr. Neustadt 3069 3:5 3119 KSK Austria Krems II 

Riegler Oliver 497 1:3 528 Šuba Miroslav 

Steiner Jürgen 526 2,5:1,5 517 Gondek Pavel 

Mirek měl od začátku navrch, jen poslední dráhu prohrál 146:131. Pavlův soupeř začal 

slabší dráhou, ale ani to Pavel nevyužil a prohrál jí. Na poslední dráze mu soupeř ještě o 10 

kuželek utekl (143:133). 



N ě m e c k o 

 

1. Bundesliga muži 

SKC Staffelstein 3641 7:1 3496 KRC Kipfenberg 

Hažva Jaroslav 584 1:3 611 Brosi Dietmar 

Jardovi se na druhé a třetí dráze vůbec nedařilo a tak umožnil hostům odjet bez kanára. 

 

TSV Breitengüßbach 3661 3:5 3751 Victoria Bamberg 

Hergeth Zoltan 628 3,5:0,5 594 Jelínek Miroslav/Hess Julian 

Po 3.dráze to bylo 3:0 a 475:441. 

 

KC Schwabsberg 3796 6:2 3537 AD Straubing 

Buschow Reiner 655 1,5:2,5 626 Hejhal Radek 

Dirnberger Mathias 615 2:2 597 Jirouš Michal 

Na prvních třech drahách se Radek tahal se soupeřem o každou kuželku, teprve poslední 

dráhu si dovolil prohrát o 34 kuželek. Michal vyhrál první dvě dráhy vždy o 2 kuželky, ale 

potom už polevil, zatímco soupeř jel každou dráhu přes 150. Za zmínku stojí také výkon 

Fabiana Seitze 675, když poslední dráhu měl 193! 

Bayernliga muži 

Gold. Anker Kasendorf 1 3205 5:3 3182 1.SKK Gut Holz Zeil 1 

Havel Luboš 528 1,5:2,5 549 Werner Markus 

Dvořák Radek 510 2:2 527 Langer Christopher 

Řehánek Pavel 519 2,5:1,5 502 Löhr Patrik/Hopp Bastian 

Urban Ladislav 595 4:0 511 Pfaller Olaf 

Šálek Josef 526 3:1 539 Kager Christ./Jahn Holger 

Balzer David 527 1:3 554 Faber Oliver 

Je vidět, že naše legie to nemá v Bavorsku vůbec jednoduché! Díky Láďovi, který nahrál 84 

kuželek, zůstaly body doma! 

2. Bundesliga Süd-West 120 muži 

SKK Raindorf 3504 7:1 3336 SC Regensburg 

Svoboda Milan 609 4:0 516 Langer Fabian 

Milan, jako dotahovák, si celkem v pohodě zahrál. Nejhorší dráha 140, nejlepší 165. 

 

1. Bundesliga Nord-Mitte 120 muži 

Viktoria Fürth 3529 5:3 3492 FSV Erlangen - Bruck 

Wachtler Thomas 585 1:3 620 Bučko Michal 



Gubitz Dominik 617 3:1 589 Kováč Zdeněk 

V utkání plném pěkných výkonů dominoval Michal. Zdeňkovi se nadprůměrně povedla jen 

třetí dráha (161) a to stačilo jen na pomocný bodík. 

Landesliga Nord  

SKV Versbach 1 3251 1,5:6,5 3268 SC Luhe-Wildenau 

Geenen Patrick 529 1:3 544 Boško Ivan 

Ivan je platným členem družstva, které vede tabulku. Zatím má průměr 557,67. 

Regionalliga Mfr/Opf 

ESV Ansbach-Eyb 1 3329 1:7 3379 SKK Eschlkam 

Wiesinger Norbert 517 0:4 539 Jankovec Jiří 

Jirka má zatím průměr 539 a jeho družstvo je na 3.místě tabulky 

SKC Speinshart 1 3345 8:0 3168 TSV Wörth 

Charvát Luboš 544 3:1 517 Dirmeier Benjamin 

S posledním družstvem tabulky neměli domácí příliš práce. Luboš má zatím průměr 542,17. 

Regionalliga Ofr/Ufr 

SKC Speichersdorf 1 3147 2:6 3286 Gold. Anker Kasendorf 2 

Valeška Antonín 566 3:1 534 Verner Jaroslav 

Fürst Dominik 517 2:2 560 Bučko Karel 

Winter Rolf 529 1:3 568 Kašný Blažej 

Běloch Jiří 548 1:3 596 Havel Luboš 

Kreutzer Wilhelm 484 1:3 509 Podhola Rudolf 

Hosté vcelku bez námahy vyloupili domácím pokladničku a nejlepší výkon samozřejmě patří 

Lubošovi. 

S l o v e n s k o 

 

Extraliga muži 

MKK Slovan Galanta 3147 7:1 3121 PKŠ Košice 

Touš Josef 536 3:1 510 Rybička Bran./Sopko Pavol 

Pepa byl první hvězdou celého zápasu, jehož výsledek sice vypadá jednoznačně, ale 

jednotlivé zápasy hráčů tak jednoznačné nebyly. Družstvo se drží na 10.místě. 



V Podbrezové se hrála celkem 3 utkání, v nichž zvítězily 2x domácí družstva, jen družstvo C 

podlehlo Interu A. Z jednotlivých výkonů jsou nejlepší ty z Podbrezové: Zavarko 681, Tomka 

660, Ján Jasenský 656, Tepša 650, Čech 650.  

Slavoj Veľký Šariš si odvezl body z Vrútek a drží se tak na 4.místě tabulky za družstvy 

Podbrezová A a B a Interem A.  

Maďarsko 

V tomto kole žádné mimořádně vysoké výsledky nebyly. Kakuk na domácí dráze nakoulel 

631 a překonal jej jak jeho spoluhráč Dániel Koller (634), tak i hostující Károly Pintér (644) 

ze Zalaegerszegu. Vedoucí družstvo ze Szegedu hrálo na těžké dráze v Kaposváru a 

výsledky podle toho vypadaly: Karsai 560, Szél 570, Kovacic 608 a Norbert Kiss jen 533. 

Chorvatsko 

V Chorvatsku se hrálo velmi zajímavé utkání dvou vedoucích družstev Zaprešič – Osijek 6:2 

(3913:3700) v němž stojí za uvedení výkony: Manev 705, Bogdanovič 703, Liovič 695, 

Fučkar 667. 

Dne 8.11.2015 ve  20:40h. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


